第 1 页 共 7 页

中国化学试剂工业协会

中试协字（2025）15 号

中国化学试剂工业协会

关于召开 2025 年团体标准委员会年会暨团标宣贯会的通知

各团标委委员及相关单位：

为保障中国化学试剂工业协会（以下简称“中试协”）团体标准委员会规

范和有效运行，根据国家标准化管理委员会、民政部制定的《团体标准管理规

定》和《中国化学试剂工业协会团体标准管理办法（2021 年修订版）》要求。

中试协定于2025年 6月4日-6日在浙江湖州举办中试协团体标准委员会年会暨

标准宣贯会。请团标委委员（见附件一）及相关起草单位人员务必出席，如因

特殊原因不能到会，请委派代表参会。特邀相关理事、会员单位报名参加。现

将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：

报到时间：2025 年 6月 4日 14:00 开始（酒店 13:00 方可入住）

会议时间：2025 年 6 月 5 日全天。

二、会议地点：浙江省湖州市湖州东吴开元名都酒店（湖州吴兴区劳动路

555 号）。

三、会议内容

1.2024 年工作总结和 2025 年重点工作；

2.团体标准组织综合绩效评估汇报；

第 2 页 共 7 页

3.关于提高团体标准项目制定服务费的说明及《中国化学试剂工业协会团

体标准工作细则 产品标准类（2023 年修订版）》中第四章经费中第十六条的修

订表决；

4.《化学试剂 气相色谱用对照品 正丁醇》等 10项团体标准宣贯；

5.《化学试剂 气相色谱用对照品 N,N-二甲基甲酰胺》等四项团体标准送

审稿的审查。

四、参会人员

全体团标委委员、相关标准起草单位及起草人，诚邀理事和会员单位的相

关人员参加。

五、报名截止时间

报名截止时间为 2025 年 5 月 25 日下午 17:00 前，并请将参会回执表（附

件二）回执至朱传俊，以便预留房间及开具发票。

六、会议费用

1、会务费 1800 元/人，包含资料费、标准宣贯费及餐费等。

2、会议统一安排住宿，参会人员的住宿费、交通费自理。

3、住宿费 450 元/天（标间，可合住，合住每人：225 元/天）；单间 500

元/间。

说明：请参会人员将会务费汇款至中试协，由中试协开具会务费发票；住

宿费与酒店结算并由酒店开具发票；

七、汇款信息

收款单位：中国化学试剂工业协会

开户银行：中国工商银行北京广渠路支行

账 号： 0200-0037-0901-4444-764

八、联系方式

联 系 人：朱传俊

联系电话：185 2677 8029 （同微信） 邮箱：hxsjtbw@163.com

mailto:hxsjtbw@163.com

第 3 页 共 7 页

九、请各位委员、相关理事、会员单位提前安排好时间，按时参加会议。

附件一：第二届中试协团体标准委员会委员名单；

附件二：参会回执表；

中国化学试剂工业协会

2025 年 3 月 4日

主题词：召开 2025 年团体标准委员会年会暨团标宣贯会 通知

发放范围：中试协第八届会员群、中试协第八届理事群、中试协标准化工作群、

官方网站、公众号

抄送（抄报）：

第 4 页 共 7 页

附件一：委员名单

第二届中试协团体标准委员会委员名单

序号 姓名 本会职务 单位名称

01 彭孝军 专家/院士 大连理工大学

02 李风亭 专家/院士 同济大学

03 张天永 专家/教授 天津大学

04 李伟 专家/教授 南开大学

1 刘振荣 主任委员 天津市科密欧化学试剂有限公司

2 周重道 副主任委员 上海威林顿生物科技有限公司

3 时巍平 副主任委员 上海试四化学品有限公司

4 曹娟 副主任委员 广东广试试剂科技有限公司

5 查宏燕 副主任委员 南京化学试剂股份有限公司

6 黄萍青 副主任委员 西陇科学股份有限公司

7 周一朗 副主任委员 广东光华科技股份有限公司

8 凌青 副主任委员 上海阿拉丁生化科技股份有限公司

9 归向红 副主任委员 江苏强盛功能化学股份有限公司

10 邵惠民 副主任委员 北京市通广精细化工公司

11 张磊 副主任委员 天津阿尔塔科技有限公司

12 文胜 副主任委员 武汉弗顿控股有限公司

13 陈艳妙 副主任委员 浙江中星化工试剂有限公司

14 苏学松 副主任委员（借调） 中国化学试剂工业协会

15 朱传俊 专职副主任委员 中国化学试剂工业协会

16 方萍 委员 安徽时联特种溶剂股份有限公司

17 赵季飞 委员 北京化学试剂研究所有限责任公司

18 巨荣玲 委员
北京华腾检测认证有限公司（国家化学试剂

质量检验检测中心）

19 赵玉丰 委员 北京益利精细化学品有限公司

20 王云祥 委员 北京化工厂有限责任公司

21 肖力 委员 北京百灵威科技有限公司

22 陈伟勇 委员 上海馨晟试化工科技有限公司

23 沈哲瑜 委员 上海三爱思试剂有限公司

24 王晓颖 委员 上海麦克林生化科技股份有限公司

25 汪敏 委员 天津市产品质量监督检测技术研究院

26 杜勇雄 委员 利安隆博华（天津）医药化学有限公司

27 刘岩 委员 天津市康科德科技有限公司

28 杨来儒 委员 天津市风船化学试剂科技有限公司

29 徐博刚 委员 天津市化学试剂研究所有限公司

30 郭美英 委员 天津市科密欧化学试剂有限公司

31 张巍 委员 天津市光复精细化工研究所

32 杨玉华 委员 沈阳化学试剂厂

33 殷艳红 委员 永华化学股份有限公司

第 5 页 共 7 页

34 李茂 委员 重庆川东化工（集团）有限公司

35 陆正光 委员 江苏彤晟化学试剂有限公司

36 李江凌 委员 上海化学试剂研究所有限公司

37 朱思昊 委员 湖南汇虹试剂有限公司

38 赵宝勤 委员 烟台远东精细化工有限公司

第 6 页 共 7 页

附件二：参会回执表

单位名称

姓名 性别
民

族

职

务
手机号码

6月 4日

住房要求

6月 5日

住房要求
入住时间 退房时间

用餐需求

4晚 5中 5晚

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

单住□合住□

不住□

单住□合住□不

住□
日 时 日 时

备注

房间价格：450 元/天（标间），合住每人：225 元/天；单间 500 元/间。

1、以上房价含两份自助早餐。

2、酒店客房入住时间为 13:00 后, 退房时间为中午 14:00 前。

3、截止到 5月 25 日前报名，会务组根据回执情况与酒店预定房间；超过报名截止时间，无法预留房间。

第 7 页 共 7 页

附件三：酒店地址及乘车路线

1、酒店地址：浙江省湖州市吴兴区劳动路 555 号；

2、酒店电话：0572-2288888

2、到达参考线路：

（一）:湖州高铁站--酒店

自驾车:火车站---西塞山路---红旗路---劳动路---酒店

公交车:火车站公交车站乘坐(13 路)公交车- --众鑫广场站---步

行至酒店

打车约 36元到达酒店

（二）:酒店--湖州高铁站

自驾车:酒店---劳动路---红旗路---西塞山路---湖州火车站

公交车:酒店步行至城图广场站乘坐(13 路)公交车---湖州站

	主题词：召开 2025年团体标准委员会年会暨团标宣贯会 通知